ISBURVS
amnis.

ACITHIS
atq; SOSSI-
VS fluvii.

Lilybæum promontorium vulgò nunc vocatur *Fiume di Marsalla*; ab opido *Marsalla*; quod antiquum est illud Lilybæum opidum.

HYPŒA
amnis.

INVCVM
opidum: quod
forte & PIN-
TIA.

Ὁ Ἴψας ποταμὸς, HYPŒA amnis, vulgò nunc *Belici* dictus, quia omnium Selinuntii agri erat maximus, ut qui supra Corilionem opidum in finibus Panormitanorum exoritur; Selinuntii numen eius, speciosi pueri formâ expressum, numismatibus suis insculperunt, cum hisce literis ΤΨΑΣ. quorum nummorum duos refert Goltzius in Sicilia sua. Apud Vibium in Catalogo fluminum hæc leguntur: *HypŒa: secundum Irecon urbem Hispaniæ decurrit, gratam Herculi.* Certè neque *HypŒa* in Hispaniâ flumen neque *Irecon* opidum ullum fuit. quapropter ego corrupta ista vocabula sic corrigo: *HypŒa; secundum Inycon urbem Sicaniæ decurrit.* Quidpe Inycon Cocali fuisse Sicanorum regis regiam alii tradidere antiqui scriptores. Pausanias in Achaicis: *Καταγνωθεὶς δὲ ὁ Δαίδαλος ἀδικεῖν ὑπὸ τῷ Μίνω, καὶ ἐς δεσμοτήριον ἔμεινεν ἐν τῷ παρθενίῳ, καὶ πάλιν παρεῖχε τοῖς Σικελῶσι αἰλίαν πρὸς τὰς Κρήτας, ὅτι ἐξαυτῶν Μίνω μὴ περὶδοίτω αὐτὸν ὁ Κώκαλος.* Id est: *A Minoë capitalis fraudis damnatus Dædalus, & è vinculis cum filio elapsus, Inycon, Sicanorum opidum, ad Cocalum evasit. & ea fuit Siciliæ cum Minoë bellandi causa; quod, poscente Minoc Dædalum sibi dedit, Cocalus recusasset.* Hinc Stephani epitomator: *Κάμικος, πόλις Σικελίας, ἐν ἡ Κώκαλος ἤρχεν, ὁ Δαίδαλος [ξενόδοχος.] Χάραξ δὲ Ἴνυκον πύργου Φησίν.* Id est: *Camicus, urbs Siciliæ; in qua Cocalus imperavit, Dædali hospes. At Charax hanc Inycon fuisse tradit.* Non unum eundemque esse voluit Charax locum Inycon & Camicum: sed, quum alii Camicum fuisse regiam Cocali adfirmarent, ipse è diverso Inycon sedem eius fuisse tradidit. Idem Stephani epitomator alibi: *Ἴνυκον, πόλις Σικελίας. Ἡρόδοτος δὲ Ἴνυκτος αὐτῷ Φησίν, ὑπὸ τῷ Ἴνυξ. ἢ τῷ Ἴνυκτίνῳ οἶνον. ἰδίῳ γὰρ ὁ τύπος τῶν Σικελῶν. Ἴνυκτίνῳ οἶνον δὲ.* Hoc est: *Inyctum, urbs Siciliæ. Herodotus autem eam Inyctos dixit ab Inyx. à quo Inyctinum vinum. propria namque hæc est Siculorum formatio. Inyctinus igitur debet esse gentilium.* Paulo aliter apud Hesychium. *Ἴνυκτίνῳ οἶνον, ὑπὸ Ἴνυκτίνῳ τῆς Σικελίας. ἐστὶ δὲ πολίχνην οἶνον.* Omnino, heic scriptum fuit: *Ἴνυκτίνῳ οἶνον, ὑπὸ Ἴνυκτίνῳ τῆς Σικελίας.* Sensus autem omnium verborum hic est: *Inyctinum vinum, ab Inyco Siciliæ: quod opidulum est agro vini feracis.* Apud Stephani igitur etiam epitomatores ita legendum statuo: *Ἴνυκον, πόλις Σικελίας. Ἡρόδοτος δὲ Ἴνυκτος αὐτῷ Φησίν, ὑπὸ τῷ Ἴνυξ. ἢ τῷ Ἴνυκτίνῳ οἶνον. ἰδίῳ γὰρ ὁ τύπος τῶν Σικελῶν. Ἴνυκτίνῳ οἶνον δὲ.* Hoc est: *Inyctus, urbs Siciliæ. Herodotus autem hanc vocat Inychem, ab Inyx. unde vinum Inychinum. nam peculiaris hæc est Siculorum formatio. Inyctinus igitur debet esse gentilium.* Τὸ Ἴνυκον igitur INVCVM, & ἡ Ἴνυξ INYX dicta fuit hæc Sicanorum urbs, Cocali regia. Apud Herodotum, lib. VI, utraque formatio legitur: primum ἐς Ἴνυκον: paullo post, ἐκ τῆς Ἴνυχα. Variasse ipsum ita auctorem, vix crediderim: magisque suspicor, scriptum fuisse ab eo ἐς Ἴνυχα, ab recto casu Ἴνυξ: quem Stephanus citavit. Vinum autem nobile est hodiè ad Partanum opidum; quod duo passuum millia à dextrâ HypŒa sive Belicis ripâ abest. Ipsum tamen *Inycon* opidum in lævâ ripâ & prope mare fuisse censeo; ob vicinitatem Selinuntis ab dextrâ ripâ. Id opidum quando interierit, planè incertum est. Ptolemæo inter Iſburum & Selinuntem fluvios est *Πηλὶα ΠΙΝΤΙΑ* urbs. Eo vocabulo postea Inycon adpellatum fuerit, an verò Ptolemæus voluerit *Aquas* suprâ dictas, Græco vocabulo Ἰδαπῶ hocque postea corruptum sit, ut multa alia in unâ eius Sicilia, haud temerè dixerim. Atque hæctenus litus insulæ austri-
num omne descriptum est.